
تولید سالانه ۳۰۰ میلیون قوطی 
کنسرو تن ماهی

بنابر آمار سالانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون قوطی کنسرو 
ماهی در کشــور تولید می شــود. مسعود بختیاری، 
رئیــس ســندیکای کنســرو در گفت وگو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان، گفت: با توجه به اینکه میزان صید 
داخل پاســخگوی نیاز واحدهای تولیدی نیست، از 
این رو واحدهای تولیدی ناگریــز به تامین از طریق 
واردات هســتند. به گفته او، از اواسط خرداد تا اوایل 
آبان ماهی صید داخل نداریم و اوج نیاز به واردات در 
این زمان است، اما در ابتدای سال به دلیل سیستمی 
شــدن با مشــکلات و وقفه در کار روبه رو شدیم که با 
همراهی وزارت جهاد و سازمان شیلات تا حد زیادی 
مســائل در خصوص واردات تُن ماهیان مرتفع شد. 
رئیس سندیکای صنایع کنسرو افزود: تامین ماهی 
تن مهم ترین ماده اولیه صنعت کنســرو اســت که با 
اتمام فصل صیــد داخل، کمبود آن بایــد از طریق 

واردات تامین شود. 

 کاهش چشمگیر واردات برنج
در سال جاری  

مشکلاتی که در ثبت سفارش واردات برنج پیش آمده، 
کند بودن جریان تخصیص ارز به کاهش واردات برنج در 
ســالی جاری انجامیده و افزون بر اینها شرایط خاصی 
که در منطقه خلیج فارس حاکم شده هزینه حمل برنج 
خارجی به ایران را افزایش داده اســت. مسیح کشاورز، 
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران در 
گفت وگو با ایلنا از کاهش واردات برنج در سال جاری خبر 
داد و گفت: نیاز سالانه کشور به برنج وارداتی یک  میلیون 
و ۲۰۰ هزار تن اســت، باید هر سال ۶۰۰هزار تن از این 
حجم پیش از ممنوعیت چهارماهه واردات به کشور وارد 
شود؛ از ابتدای مرداد تا پایان آبان واردات ممنوع است و 
ورود ۶۰۰ هزار تن دیگر به پس از پایان ممنوعیت موکول 
می شــود. با این حال از ابتدای سال جاری در سه ماهه 
اول که در آستانه ممنوعیت قرار داریم فقط ۲۵۰هزار تن 
وارد شده و در خوشبینانه ترین حالت تا آغاز ممنوعیت 

بیشتر از ۱۰۰ هزار تن به این حجم اضافه نخواهد شد.

براساس گزارش های 
بین المللی حجم 

صادرات در 
خاورمیانه در میانه 

تنش های شدید 
منطقه ای رشد 

خواهد کرد و بخش 
بزرگی از این رشد 
صادرات متعلق به 

عربستان سعودی و 
امارات خواهد بود

افزایش قطعی حتمی برق 
صنایع خراسان به دو روز

قطعی حتمی برق واحدهای صنعتی در خراســان 
بــه دو روز در هفته افزایش یافته و در واحدهای بزرگ 
سیمانی و فولادی حتی روزهایی که قطعی برق وجود 
ندارد حداکثر ۱۵درصد برق موردنیاز تامین می شود. 
به گزارش ایلنا، محمدرضا توکلــی زاده، رئیس اتاق 
بازرگانی خراســان رضوی شرایط تامین برق صنایع 
را در استان خراسان ناگوار دانست و گفت: می توان 
گفت شرایط دیگر قابل مدیریت هم نیست؛ پیش تر 
اگر مشــکل قطعــی برق در اســتان وجود داشــت 
کارخانه ها تــلاش می کردند با اتخــاذ راهکارهایی 
تولید را حتی شــده با راندمان ۵۰درصد ادامه دهند 
اما امروز انجــام این کار به ویژه بــرای صنایع بزرگ و 
انرژی بر مانند ســیمان و فولاد بسیار مشکل شده و 
تولید را حداکثر با راندمان ۲۰درصد پیش می برند. 
وی افزود: این وضعیت بحرانی از نیمه دوم تیرماه آغاز 
شــده و روزبه روز هم تشدید می شود. قطعی حتمی 
برق واحدهای صنعتی در خراسان به دو روز در هفته 
افزایــش یافته و البته این بــرای واحدهای کوچک و 
متوســط اســت و در واحدهای بزرگ حتی روزهایی 
کــه قطعی برق وجود ندارد حداکثــر ۱۵درصد برق 

موردنیاز آنها تامین می شود. 
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امکان پذیر کرده و به دلیل تقاضای رو به رشد جهانی برای هیدروژن 
پاک، انتظار می رود قطر بتواند به تامین کننده پیشرو هیدروژن سبز 
تبدیل شــود و با اســتفاده از تخصص خود در صــادرات ال ان جی، 
مسیر راحت تری برای صادرات هیدروژن سبز داشته باشد.  به طور 
کلــی در ســه ماهــه اول ۲۰۲4، ارزش کل صادرات قطر )شــامل 
صادرات کالاهای داخلی و صــادرات مجدد( به 87/۶میلیارد ریال 
قطر رســید که در مقایسه با سه ماهه اول ۲۰۲۳، 8/۳میلیارد ریال 
قطر برابر با 8/۶ درصد کاهش داشت. در سه ماهه اول سال ۲۰۲4 
صادرات سوخت های معدنی، روان کننده ها و مواد مرتبط با آن ۱۱ 
درصــد، صــادرات مواد خــام به جز ســوخت 44/۶درصــد و مواد 
شــیمیایی ۲/۱درصــد کاهــش داشــت. با ایــن حال صــادرات 
ماشــین آلات و تجهیزات حمل ونقل قطــر ۳۰/۵ درصد و کالاهای 
تولیدی متفرقه 8۱/4درصد افزایش یافتند. در این مدت قطر ۳4/4 
میلیارد ریالِ قطر واردات داشت، یه این معنی که واردات این کشور 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵/4درصد افزایش یافته بود.  در 
سه ماهه اول سال ۲۰۲4، آسیا مقصد اصلی صادرات قطر و اولین 
مبــدأ واردات قطــر بود که به ترتیــب 8۱/۰درصــد و ۳9/۳ درصد 
صــادرات و واردات ایــن کشــور را از آن خــود کرده، پس از آســیا، 
کشــورهای شــورای همکاری خلیج فارس با 8/9 درصد صادرات و 
۱۲/9 واردات و اتحادیه اروپا با ۶/7 صادرات و ۲۶/8 درصد واردات 
در رتبه های بعدی قرار دارند. علاوه بر سوخت های فسیلی اقلام زیر 
به عنوان عمده ترین صادرات قطر شناخته می شوند: کود: ۳ میلیارد 
دلار )۲/8درصد(، پلاستیک، محصولات پلاستیکی: ۲/۲میلیارد 
دلار )۲/۱درصــد(، آلومینیوم: ۲ میلیــارد دلار )۱/8درصد(، مواد 
شیمیایی معدنی: ۱/۱میلیارد دلار )۱درصد(، مواد شیمیایی آلی: 
8۰7/4 میلیون دلار )۰/7درصد(، نمک، گوگرد، سنگ، سیمان: 
۵۵۰/۵ میلیــون دلار )۰/۵درصــد(، جواهرات، فلــزات گرانبها: 
4۵۱/8 میلیــون دلار )۰/4درصد(، آهــن، فولاد: ۲۱7/۵ میلیون 

دلار )۰/۲درصد(، مس: ۱۳9/۶ میلیون دلار )۰/۱درصد(.

 کویت: براساس اطلاعات آماری منتشرشده از 
ســوی اداره روابــط بین الملــل وزارت تجارت و 
صنعت، ارزش کل صادرات غیرنفتی کویت در 
چهار ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
ســال ۲۰۲۳ رشــد 7/۶ درصدی داشته اســت. این رقم از 9۵/۲ 
میلیون دینــار کویت در چهار ماهــه اول ســال ۲۰۲۳ به ۱۰۲/۵ 
میلیون دینار کویت در مدت مشــابه در ســال ۲۰۲4 افزایش یافت 
یعنی افزایشــی برابر با 7/۳میلیون دینار کویت. صادرات کویت به 
کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس، کشورهای عربی، اروپا، 
آفریقا، آسیا، اســترالیا و قاره آمریکا بوده است. براساس داده های 
به دست آمده از وزارت تجارت و صنعت، صادرات غیرنفتی کویت به 
کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس بیشــترین درصد از کل 
صادرات این کشور را به خود اختصاص داده است. حجم صادرات به 
کشــورهای حوزه خلیج فارس در چهار ماهه نخست سال جاری به 
حدود 7۰ میلیون دلار رســیده اســت؛ بنابراین در مقایســه با ۶۵ 
میلیون دلار در مدت مشابه سال گذشته، افزایش پنج میلیون دینار 
و نرخ رشــد 7/۶ درصدی را شــاهد هســتیم. صــادرات کویت به 
کشــورهای خلیج فــارس 4۶/4 درصــد از کل صــادرات کویتی را 
تشکیل می دهد. این درحالی است که صادرات کویت به کشورهای 
عربی در رتبه دوم مقاصد صادراتی کویت قرار گرفت و در چهار ماهه 
اول ســال ۲۰۲4 به ۲7/7 میلیون دینار کویت رســید، این رقم در 
مدت مشــابه سال گذشــته ۲7/۲ میلیون دینار کویت بود، به این 
معنی که افزایشی برابر با ۵۰۰ هزار دینار کویت یا معادل ۱/8 درصد 
را ثبت کرده اســت و از کل صادرات کویــت ۲7/۶ درصد را به خود 

اختصاص داده است. 
اروپا رتبه سوم صادرات اقلام و کالاهای کویت را دارد. کشورهای 
قاره اروپا با ۳/۶ میلیون دینار کویت در چهار ماهه اول سال ۲۰۲4، 
در مقایســه با ۲/۳ میلیون دینار کویت برای مدت مشــابه در سال 
۲۰۲۳، در میان واردکنندگان کالاهای با منشــأ کویت، رتبه سوم را 
را از آنِ خود دارند که نشان دهنده افزایش ۱/۳ میلیون دینار کویت 
معادل با افزایش ۵۶/۵ درصدی در نرخ رشد صادرات به این منطقه 
اســت. در بخش صادرات کویت به کشورهای قاره آفریقا، در چهار 
ماهه اول ســال ۲۰۲4 مجموعــاً ۲8۳ هزار دینــار کویت صادرات 
ثبت شــده بود. این رقم در مدت مشابه ســال ۲۰۲۳ به ۱۵۵ هزار 
دینار کویت بود؛ به این معنی که با ۱۲8 هزار دینار کویت، شــاهد 
صعود ۵۳ درصدی صادرات کویت به کشورهای آفریقایی بوده ایم. 
صادرات کویت به کشــورهای آسیایی و استرالیا در چهار ماهه اول 
سال ۲۰۲4 به حدود ۲۰9 هزار دینار کویت رسید؛ به این معنی که 
نسبت به ۱۲۱ هزار دینار کویت مدت مشابه سال ۲۰۲۳ افزایشی 
برابر با 88 هزار دینار کویت یا 7۲/7 درصدی را نشــان می دهد. در 
نهایت، صادرات کویت به کشورهای سراسر قاره آمریکا به 4۵4 هزار 
دینار کویت رسید. به این معنی که شاهد افزایشی برابر با ۲۲۶ هزار 
دینار کویت معادل 99/۱ درصد از رقم قبلی ۲۲8 هزار دینار کویت 

در مدت مشابه سال گذشته هستیم.

 عمــان: براســاس گــزارش مرکز ملــی آمار و 
اطلاعات عمان، تجارت خارجی سلطان نشین 
عمان ســال ۲۰۲4 را به صورتی امیدوارکننده 
آغاز کرد. داده های این مرکز حاکی از طی یک 
مســیر مثبت است، به ویژه با افزایش قابل توجه صادرات غیرنفتی 
عمان، نشانه های پیشرفت این کشور برای رسیدن به یک اقتصاد 
متنوع و رهایی از اقتصاد تک محصولی را مژده می دهد. صادرات 
غیرنفتی عمان شاهد افزایش ۳8/۵ درصدی بود و در ژانویه ۲۰۲4 
به 749 میلیون ریال عمان رسید؛ این رقم در مدت مشابه سال قبل 
برابر بــا ۵4۰ میلیون ریال عمان بود. ایــن رقم صادرات غیرنفتی 
نشــان می دهد عمان برنامه های گســترده ای برای متنوع سازی 

فعالان خصوصی

اقتصاد خود دارد. براساس این گزارش عربستان سعودی با جذب 
۱۰۳ میلیون ریال عمان کالا و افزایش 8۲ درصدی نســبت به رقم 
مشابه ۵7 میلیون ریال عمان در سال ۲۰۲۳، عنوان شریک تجاری 
کلیدی عمان را حفظ کرده است و پس از آن امارات متحده عربی با 
واردات 8۶ میلیون ریال عمان از این کشور در رتبه بعدی قرار دارد. 
موضوع قابل توجه این است که آفریقای جنوبی به عنوان یک بازار 
جدید بــرای عمان اهمیت ویژه ای یافته و افزایش قابل توجهی در 
واردات از عمان داشــته اســت. علاوه بر این، ایــالات متحده هم 
واردات از عمان را افزایش داده اســت اما کره جنوبی، دیگر شریک 
تجاری مهم عمان، در بازه زمانی ذکر شــده واردات خود از عمان را 

ثابت نگه داشته است.
عوامل متعددی به این عملکرد مثبت نســبت داده می شــود. 
افزایش جهانی قیمت کالاها ارزش صادرات عمان را تقویت کرده و 
آنها را در بازار بین المللی رقابتی تر کرده اســت. علاوه بر این، رشد 
تقاضای بین المللی برای محصولات عمانی در بازارهای خاص نقش 
مهمی ایفا کرده است. در نهایت می توان گفت که تلاش های دولت 
عمان برای تقویت توسعه صادرات از طریق ابتکارات مختلف با دیگر 
کشورهای جهان نتایج مثبتی به همراه داشته باشد. پیشتر وزارت 
بازرگانی، صنعت و تشویق ســرمایه گذاری عمان از افزایش ۲۵/۵ 
درصدی صادرات غیرنفتی عمان به عربســتان ســعودی خبر داده 
بود. بولتن ســپتامبر مرکز ملی آمار و اطلاعات حاکی از رشد 774 
میلیون ریال صادرات غیرنفتی عمان به عربســتان بود؛ این رقم در 
مقایسه با مدت مشابه ســال ۲۰۲۲، ۶۱7 میلیون ریال عمان بود.  
مقامات عمانی این افزایش صادرات به محصولات معدنی و ساخت 
آنها، ماشین آلات، تجهیزات الکتریکی، قطعات و محصولات غذایی 
ربط داده اند. در ســال های اخیر صــادرات غیرنفتی عمان روندی 
صعودی را طی کرد و ارزش این نوع صادرات تنها در سپتامبر ۲۰۲۳ 
به ۱4۶/7 میلیون ریال عمان رسیده است، در سال ۲۰۲۲ این رقم 
برابر با ۱۰۱/9میلیون ریال عمان بوده اســت؛ یعنی افزایشی برابر 

با 44 درصد. 

 بحرین: براساس گزارش اداره اطلاعات و 
دولت الکترونیک بحرین صادرات غیرنفتی 
این کشور در ماه مه با ۱۲ درصد کاهش به 
۳۱۶ میلیون دینار بحرین رسید این رقم در 
همــان بازه زمانی در ســال قبل برابر بــا ۳۶۰ میلیون دینار 
بحرین بود. ۱۰ کشــور برتر در فهرســت مقاصــد صادراتی 
بحریــن 7۳ درصــد از ایــن صــادرات را به خــود اختصاص 
داده اند. عربستان سعودی با ۶4 میلیون دینار بحرین برابر با 
جذب ۲۰ درصد صادرات بحرین، بزرگ ترین مقصد صادراتی 
این کشور است؛ پس از آن ایالات متحده با ۳4 میلیون دینار 
بحریــن و ۱۱ درصد صــادرات و امارات بــا ۳۱ میلیون دینار 
بحریــن و ۱۰ درصد صــادرات در رتبه های بعدی قرار دارند. 
آلیاژهای آلومینیوم بــا 9۳ میلیون دینار بحرین و ۳۰ درصد 
صادرات غیرنفتی در صدر این فهرست قرار دارند و پس از آن 
ســنگ معدن و کنسانتره آهن آگلومره شــده با ۵9 میلیون 
دینــار بحرین یعنــی ۱9 درصد قرار دارند. صــادرات مجدد 
محصــولات غیرنفتی با کاهش ۲8 درصــدی به ۵۱ میلیون 
دینار بحرین در ماه مه ۲۰۲4 رسیده است، این رقم در سال 
گذشــته 7۱ میلیون دینار بحرین بود. امارات با ۱9 میلیون 
دینار بحرین یعنی ۳7 درصد رتبه اول و پس از آن عربســتان 
سعودی با ۱۵ میلیون دینار بحرین یا ۲9 درصد و آلمان هم با 
۲ میلیون دینار بحرین یا 4 درصد در رتبه بعدی قرار گرفته اند. 
خودروهای شــخصی بالاتریــن محصول صــادرات مجدد 
بحرین به ارزش ۳/۳ میلیون دینار بحرین یا ۶/۵ درصد بوده 
اســت. واردات غیرنفتی بحرین در ماه می ۲۰۲4 با ۲ درصد 
کاهش به 4۶۶ میلیون دینار بحرین رسید؛ این رقم در مدت 
مشابه سال قبل 47۵ میلیون دینار بود. چین با ۶۳ میلیون 
دینــار بحرین یا ۱4 درصد، برزیل با 47 میلیون دینار ۱۰/۱ 
درصد و اســترالیا با 4۶ میلیون دینار یــا 9/9 درصد برترین 

شرکای تجاری بحرین هستند.

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360302026003500 مورخ 1403/03/10 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات حمید عابدی رهنانی به شماره شناسنامه 634 کد ملی 1286072832 صادره اصفهان فرزند حسین نسبت به شش دانگ یک باب 
ساختمان در حال ساخت به مساحت 308 مترمربع پلاک شماره 30 فرعی از 13997 اصلی واقع در اصفهان بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق 
مالکیت متقاضی موضوع سند شماره 22316-1401/01/13 دفتر 434 اصفهان و دفتر الکترونیکی 140120302026008822 محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
سیداسدالله موسوی -  رئیس ثبت اسناد و املاکتاریخ انتشار نوبت اول :1403/05/06                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/21

شناسه آگهی: 1757978

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور -  اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1403/9773 مورخ 1403/04/12 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سلما ده بندی فرزند عبداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 25717/05 مترمربع قسمتی از پلاک 11 - اصلی به شماره 
کلاسه 1401/1068 واقع در اراضی زیروان بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی حاج حسن ده بندی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 

بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

محمدحسن صادقی -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهرتاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23   -   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/06

شناسه آگهی: 1750966

آگهی مناقصه عمومی )یک مرحله ای( 

شناسه آگهی: 1757680

شركت توزیع نیروی برق استان یزد در نظر دارد اجرای پروژه مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانكار واجد شرایط واگذار 

نماید لذا متقاضیان شركت در مناقصه توانند از تاریخ 1403/05/06 لغایت 1403/05/10 از طریق سامانه ستاد ایران به آدرس  www.setadiran.ir  نسبت 

به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و پیشنهادات خود را باتوجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زیر در سامانه ستاد ایران 

بارگذاری و ضمنا پاکت الف و ارزیابی کیفی مناقصه را به دبیرخانه این شركت تحویل نمایند. ضمناً به پیشنهادهای تحویل داده شده بعد از انقضاء  مدت 

و بارگذاری نشده در سامانه،  ترتیب اثر داده نخواهد شد. كارفرما نسبت به رد یا قبول یك یا كلیه پیشنهادات مختار است. 

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد: 2003005066000029

شماره ردیف
شرح مناقصهمناقصه

تضمین شرکت در 
مناقصه )ریال (

زمان تحویل پاكتهانوع ضمانتنامه
زمان  بازگشائی 

پاكتها

11403/125

انجام فعالیتهای 

توسعه و احداث و اصلاح و بهینه سازی 

شهری

در حوزه عمل

مدیریت برق شهرستان بهاباد

1403

2.700.000.000

1- ضمانت نامه بانکی 

2-فیش واریز وجه نقد 

3- مطالبات.

ساعت 14

مورخ

1403/05/20 

ساعت 10:30 

مورخ

1403/ 05/23 

1- مدت اجرا: شش ماه

2- هزینه درج آگهی مناقصه و كسورات قانونی به عهده برنده مناقصه می باشد. 

3- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتی كه بعد از موعد مقرر ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

نظارت  و  مهندسی  امور   035-  36243111 و   تدارکات  امور   035-36248989 تلفن:  شماره  با  بیشتر  اطلاعات  كسب  جهت  توانند  می   داوطلبان 

تماس حاصل نمایند.  

شركت توزیع نیروی برق استان یزد

شركت توزیع نیروی برق استان یزد

نوبت اول


